

    

        
        

                            
                    

                        
                                                            
	[image: Podluzi]

                            
                                                            	Úvod
	Aktuality a akce
	Nabídka regionu	Ubytování, restaurace a služby
	Výrobci lidových krojů





	Svazek obcí
	Zvony Podluží
	Zpěvníky
	Podluží plánuje společně	Informace o projektu
	Strategie rozvoje Regionu Podluží 2020-2026
	Schválené PRO (Programy rozvoje obce)
	Fotogalerie projektu
	Zpráva o realizaci č. 1
	Zpráva o realizaci č. 2
	Zpráva o realizaci č. 3
	Zpráva o realizaci č. 4
	Povinná publicita projektu





	Projekty

	Foto	2020
	2019
	2018


	2017
	2016
	2015


	2014
	2013








                            
                            
                                                    


                                                    
                        
                                                    
                                
	[image: Podluzi]

                            

                        
                    
                

            
            
                                    


    

                
            
                


    	
                [image: Výstava: Jak se oblékaly naše babičky... ]            
	
                [image: Přehlídka dětských verbířů Podluží ]            
	
                [image: Přehlídka dětských folklorních souborů Podluží ]            
	
                [image: Zpěváčci Podluží]            
	
                [image: Zpravodaj Zvony Podluží č. 32]            



        
    
    
        
        
	Výstava: Jak se oblékaly naše babičky... 
	Přehlídka dětských verbířů Podluží 
	Přehlídka dětských folklorních souborů Podluží 
	Zpěváčci Podluží
	Zpravodaj Zvony Podluží č. 32


    

    


            

            
        
        
            	

                                        

                                                    Výstava: Jak se oblékaly naše babičky... 
                        
                        
                    

                    
                    
                                        zobrazit více

                    
                
	

                                        

                                                    Přehlídka dětských verbířů Podluží 
                        
                        
                    

                    
                    
                                        zobrazit více

                    
                
	

                                        

                                                    Přehlídka dětských folklorních souborů Podluží 
                        
                        
                    

                    
                    
                                        zobrazit více

                    
                
	

                                        

                                                    Zpěváčci Podluží
                        
                        
                    

                    
                    
                                        zobrazit více

                    
                
	

                                        

                                                    Zpravodaj Zvony Podluží č. 32
                        
                        
                    

                    
                    
                                        zobrazit více

                    
                



            
        


                    

        

        
    














    
        

            
            
            
                        
                
                    [image: Aktuálně z Podluží]
                

                
                    
            
                        

                                    Aktuálně z Podluží
                
                
            

            
            
            
                        
	

                
        
            
                Výstava: Jak se oblékaly naše babičky......

            
                
        
    
	

                
        
            
                Přehlídka dětských verbířů Podluží...

            
                
        
    
	

                
        
            
                Přehlídka dětských folklorních...

            
                
        
    





            
            
            
                                

                

            

            
        

    



    
        

            
            
            
                        
                
                    [image: Kalendář akcí]
                

                
                    
            
                        

                                    Kalendář akcí
                
                
            

            
            
            
                        





            
            
            
                                

                

            

            
        

    



    
        

            
            
            
                        
                
                    [image: Regionální zpravodaj]
                

                
                    
            
                        

                                    Regionální zpravodaj
                
                
            

            
            
            
                        
	

                
        
            
                Zvony Podluží č. 30 (prosinec 2022)

            
                
        
    
	

                
        
            
                Zvony Podluží č. 29 (červenec 2022)

            
                
        
    
	

                
        
            
                Zvony Podluží č. 28 (prosinec 2021)

            
                
        
    





            
            
            
                                

                

            

            
        

    











                
                                    





    
        

            
            
            
                        
                
                    [image: Dobrovolný svazek obcí ležících mezi jihomoravskými městy Břeclav a Hodonín]                

                
                    
            
                        

                                    Dobrovolný svazek obcí ležících mezi jihomoravskými městy Břeclav a Hodonín                
                
            

            
            
            
            
            
            
                                

                

            

            
        

    














    

        	

                
                    [image: Podluzi Slide]
                    
                                        

                                                
                        
                        
                                                Tato oblast, na jihu lemovaná Lužním lesem a nivou řeky Moravy, se nachází v půvabném koutu České republiky, v jejím nejjihovýchodnějším cípu.


                        
                        
                                                

                        
                    

                    
                    
                
            



        
        
    


    






                
                
                                    

                                                    

                                
                                                                    

                                        
                                        





    
    
    
    
                        
                Podluží            

        
        
            
        
        
                    
Jedinečnost polohy této jihomoravské oblasti spočívá nejen v úrodnosti zdejších půd, ale i v blízkém sousedství Podluží s Rakouskem a Slovenskou republikou. Tento „malovaný kraj“, jak je oblast často nazývána, se vyznačuje rovinatou krajinou a teplým podnebím. Díky těmto podmínkám se zde rozvinulo vyspělé zemědělství specializované zejména na pěstování teplomilných rostlin. Lidové tradice jižní Moravy jsou pestré a bohaté a jejich projevy jsou patrné na každém kroku.

Za lidovou architekturou jihovýchodní Moravy se můžete vydat do každé z obcí Podluží. Slovácké chalupy, boží muka, malovaná žudra domů nebo vinné sklepy jsou po celém Podluží udržované s láskou vlastní místnímu lidu. Archeologická naleziště v Mikulčicích dodnes dokumentují zdejší existenci Velkomoravské Říše. Půvabná krajina, lidová architektura obcí a množství zvyků přímo láká k poznání. Stejně tak si zdejší obyvatelé uchovávají lidové slavnosti a veselí jako jsou fašanky, krojové hody, besedy u cimbálu, košty vína nebo folklórní festivaly, z nichž nejznámější jsou Národopisné slavnosti Podluží v písni a tanci konané každoročně ve Tvrdonicích. Bohatě zdobené kroje jsou zase dokladem zručnosti zdejších vyšívaček, krajkářek a švadlen. Kromě těchto řemesel se tu po generace předávají také umění řezbářská, malířská a hrnčířská. V půdách oblasti Podluží je ukryto velké nerostné bohatství, zejména hnědého uhlí, ropy a zemního plynu.

Silným znakem Podluží je odedávna i příslovečná pohostinnost místních lidí. Vinařství a vinařská kultura prostupuje všemi obcemi Podluží. Jsou tu všudypřítomné vinice a udržované sklepní uličky. Vynikající vína najdete v mnoha vinných sklepích a vinotékách, ale také při oslavách vinobraní, či slavnostech zarážení hory. Spojení radosti z pohybu s poznáním nového a s citlivým vnímáním krajiny, to vše skýtají nenáročné turistické a cyklistické trasy, vhodné pro aktivní rodinnou dovolenou a pro načerpání nových sil v prostředí klidného venkova. Podluží Vám nabízí nejen zajímavá a historicky cenná místa k návštěvě, dochovaný folklór a zvyky viditelné při různých událostech, ale i chvíle prožité v příjemném chladivém přítmí vinného sklepa a dobrou náladu při skleničce svěžího a podmanivého vína.

Region Podluží od roku 1999 napomáhá svou činností k rozvoji všestranné spolupráce těchto 14 členských obcí:

Dolní Bojanovice, Hrušky, Josefov, Kostice, Lanžhot, Ladná, Lužice, Mikulčice, Moravský Žižkov, Nový Poddvorov, Prušánky, Starý Poddvorov, Tvrdonice, Týnec
         
        
        
        
    
    
    


                                    
                                
                                
                            

                        
                                                                                                                                        
	
		



	




                                                    
                    

                
                
                
                                    





    
        

            
            
            
            
                        

                                    Mgr. Vojtěch Pospíšil                
                
            

            
            
            
                        	předseda svazku obcí 
	starosta obce Josefov
	+420 602 246 680
	+420 518 373 115



            
                        


            
            
            
        

    



    
        

            
            
            
            
                        

                                    Mgr. Josef Osička                
                
            

            
            
            
                        	místopředseda svazku obcí 
	starosta obce Moravský Žižkov
	+420 607 882 884
	+420 519 346 103



            
                        


            
            
            
        

    



    
        

            
            
            
            
                        

                                    Marcela Jakubíčková                
                
            

            
            
            
                        	manažerka svazku obcí,
	Náměstí 177
691 51 Lanžhot
	+420 777 328 062



            
                        


            
            
            
        

    



    
        

            
            
            
            
                        

                                    Ing. Josef Smetana                
                
            

            
            
            
                        	technicko-ekonomický pracovník
	Náměstí 177
691 51 Lanžhot
	+420 777 328 052



            
                        


            
            
            
        

    



    
        

            
            
            
            
                        

                                    Regionální centrum Hodonín                
                
            

            
            
            
                        	Masarykovo nám. 115/27
	Hana Šupálková
	+420 608 934 142



            
            
            
            
        

    











                            


                            

                                            
                    
                    
	Region Podluží

sídlo svazku obcí:  Náměstí 177, 691 51 Lanžhot
 info[zavináč]podluzi.cz
 IČ: 69650284, BÚ: 1387297359/0800 Česká spořitelna a.s.

vytvořil www.pixelhouse.cz

[image: podluzi]


                
            
            
        


                    
                	Úvod
	Aktuality a akce
	Nabídka regionu	Ubytování, restaurace a služby
	Výrobci lidových krojů


	Svazek obcí
	Zvony Podluží
	Zpěvníky
	Podluží plánuje společně	Informace o projektu
	Strategie rozvoje Regionu Podluží 2020-2026
	Schválené PRO (Programy rozvoje obce)
	Fotogalerie projektu
	Zpráva o realizaci č. 1
	Zpráva o realizaci č. 2
	Zpráva o realizaci č. 3
	Zpráva o realizaci č. 4
	Povinná publicita projektu


	Projekty

	Foto	2020
	2019
	2018
	2017
	2016
	2015
	2014
	2013





            

        
    


Uložit
Cookies uživatelské preference
Používáme cookies, abychom vám zajistili co nejlepší zážitek z našich webových stránek. Pokud odmítnete používání souborů cookie, tento web nemusí fungovat podle očekávání.
Přijmout vše
Odmítnout vše
Více informací
Google Analytics

Marketingové nástroje pro Google Analytics

Přijmout
Odmítnout




